
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31-12-2022, για 

το προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφερεια-

κής Ενότητας Μεσσηνίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-

λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήρι-

ξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2022.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις ερ-

γαζόμενους στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης 

Ιατροτεχνολογικών Προϊόντων της ανώνυμης 

εταιρείας με την επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευ-

τικής Έρευνας και Τεχνολογίας Α.Ε.», στη Μαγού-

λα Αττικής, για το διάστημα από 01-01-2022 έως

30-06-2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6182  (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31-12-2022, για 
το προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μεσσηνίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87) περί Σύστασης και Συγκρότησης 

Περιφερειών και Αρμοδιοτήτων των Περιφερειαρχών.

2. Το π.δ. 131/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Πελοποννήσου» (Α΄ 224), όπως έχει τροποποιηθεί με 

την υπ’ αρ. 90/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου Περιφέρειας Πελοποννήσου, που αφορά την 

τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Β΄ 3833).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026 απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορισμό δικαιολογη-

τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 

(Α΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 1/2019 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την «Οργάνωση 

ΚΑΙ λειτουργία των Υπηρεσιών».

7. Την υπ’ αρ. 192/23-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΗ1Ω7λ1-Φ1Δ) 

απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννή-

σου περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2022 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 

2022 Περιφέρειας Πελοποννήσου.

8. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 

δαπάνη, η οποία δεν υπερβαίνει, την εγγεγραμμένη 

πίστωση του Ειδικού Φορέα: 072 ΚΑΕ: 0511.0001 στο 

προϋπολογισμό του οικ. έτους 2022 της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, Π.Ε. Μεσσηνίας, ύψους 100.000,00 €.

9. Τις έκτακτες εποχικές, τις πολλαπλές αρμοδιότη-

τες του Προγράμματος «Καλλικράτης» και επείγουσες 

υπηρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων 

απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Υπη-

ρεσιών της Π.Ε. Μεσσηνίας και ειδικότερα:

- Την ανάγκη του προσωπικού που έχει διατεθεί στο 

γραφείο Αντιπεριφερειάρχη να προσφέρει τις υπηρεσίες 

του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την 

κάλυψη των αυξημένων αναγκών.

- Την συνεργασία Διευθύνσεων για την αντιμετώπι-

ση εποχικών φυσικών φαινομένων (πυρκαγιά, σεισμός, 

πλημμύρες κ.λπ.) ή φιλοξενία παράτυπων μεταναστών.

- Τον έλεγχο και επικαιροποίηση, των ατομικών μη-

τρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και ενη-

μέρωση του ηλεκτρονικού μητρώου εργαζομένων (πρό-

γραμμα ΟΤS). Εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν 

την αξιολόγηση των υπαλλήλων, την κινητικότητα, το 

ψηφιακό οργανόγραμμα και τα περιγράμματα θέσεων. 

Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα, 

προγράμματα Ο.Α.Ε.Δ. Κοινωφελούς Χαρακτήρα και 

πρακτικής άσκησης, προσλήψεις έκτακτου και μονίμου 

προσωπικού κ.λπ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 54

793

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.13 12:19:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ794 Τεύχος B’ 54/12.01.2022

- Μεταφορά μαθητών, διακηρύξεις διαφόρων διαγω-
νισμών για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών. 

- Κατάρτιση του προϋπολογισμού, ισολογισμού, απο-
λογισμού, κλείσιμο οικονομικού έτους σε συνδυασμό με 
την εξυπηρέτηση των παραπάνω εκτάκτων αναγκών και 
δραστηριοτήτων και την λογιστική και ταμειακή τους 
τακτοποίηση.

- Συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων Δελτίου Ατο-
μικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης (αναλυτική απόδο-
ση αποδοχών και κρατήσεων ανά μήνα και ταμείο σε 
βάθος 15ετίας) των προς συνταξιοδότηση υπαλλήλων 
και εκκρεμών υποθέσεων. Εκκαθάριση και έλεγχος Βε-
βαιώσεων Αποδοχών Έτους. Υποβολή Ενταλμάτων για 
Εκτός Έδρας Αποζημίωση, καθώς και Ειδικών Προγραμ-
μάτων του Υπουργείου στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών. 
Υπολογισμός και σύνταξη δαπάνης για αποσπάσεις και 
μετατάξεις. Αναζήτηση στοιχείων και χορήγηση έκθε-
σης για εκδίκαση υποθέσεων που αφορούν διεκδικήσεις 
αναδρομικών αποδοχών υπαλλήλων. Ενημέρωση του 
κόμβου διαλειτουργικότητας.

- Υγειονομικοί έλεγχοι, μικτά κλιμάκια ελέγχου κα-
ταστημάτων εστίασης, ηχομετρήσεις καταστημάτων, 
έλεγχοι κατασκηνώσεων, γυμναστηρίων, δομών παιδι-
κής προστασίας. Εφαρμογή προγράμματος ΕΒΥΣ-ΤΕΒΑ. 

10. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν με τη συνεχή μείωση του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, επιβάλλεται το 
προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας να 
απασχολείται υπερωριακά.

11. Το ότι, εκ της φύσεως των αναγκών, δεν είναι δυ-
νατόν να προσδιορισθεί και να αναφερθούν εκ των προ-
τέρων οι ανά ημέρα ώρες παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Π.Ε. Μεσσηνίας κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών και μέ-
χρι τέλος του έτους, για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως παρακάτω:

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ 

ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ (Εκτός ειδι-

κών Μισθολογίων)

ΕΓΓΕΓΡΑΜ-

ΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 69

700.000 € 120 ώρες

ΤΕ 34

ΔΕ 67

ΥΕ 8

ΣΥΝΟΛΟ 178

Β. Κατανέμουμε ως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης κατά το πρώτο εξάμηνο 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους.

Γ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησης και η μηνιαία κατανομή των ωρών απασχόλησης, 
ανά εξάμηνο του έτους 2022 σύμφωνα με τα ανωτέρω 

ανώτατα όρια, θα γίνεται ανά Διεύθυνση με απόφαση 
προέγκρισης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

Δ. Ορίζουμε υπεύθυνους για τον έλεγχο, την παρακο-

λούθηση και την έκδοση βεβαίωσης πραγματοποίησης 

παροχής υπερωριακής απασχόλησης τους Προϊσταμέ-

νους των διευθύνσεων της Π.Ε. Μεσσηνίας.

Ε. Η υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων δεν 

μπορεί να υπερβαίνει το μέγιστο αριθμό ωρών ανά 

εξάμηνο.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 7 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης 

ΝΙΚΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ενός υπαλλή-
λου για την τήρηση της Γραμματειακής υποστή-
ριξης του Δελήχειου Ιδρύματος για το έτος 2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΔΕΛΗΧΕΙΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης "Πρόγραμμα Καλλικρά-

της"» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48,49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρω-

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 

Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών Γενικής Γραμματείας Δημοσι-

ονομικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του Δελήχειου 

Ιδρύματος οικονομικού έτους 2022 για την υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού έχει εγγραφεί σχετική πί-

στωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση για έναν (1) 

υπάλληλο (τακτικό ή αορίστου) έως 120 ώρες ανά εξάμη-

νο για την τήρηση της Γραμματειακής υποστήριξης του 

Νομικού Προσώπου με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥ-

ΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» για το έτος 2022.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχό-

ληση θα αντιμετωπισθεί από τον Κ.Α. 02.10.6012 που έχει 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

με την επωνυμία «ΔΕΛΗΧΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΥ & ΕΥ-

ΑΓΓΕΛΙΑΣ ΔΕΛΗΧΑ» έτους 2022 ως εξής:

Κ.Α. 02.10.6012 ποσό 1.050,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 795Τεύχος B’ 54/12.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τύρναβος, 4 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 577/2/25.11.2021  (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης καθ΄ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για τέσσερις εργαζόμενους 
στο Εργοστάσιο Ακτινοβόλησης Ιατροτεχνολογι-
κών Προϊόντων της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία «Ινστιτούτο Φαρμακευτικής Έρευνας και 
Τεχνολογίας Α.Ε.», στη Μαγούλα Αττικής, για το δι-
άστημα από 01-01-2022 έως 30-06-2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4093/2012,
2. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015,

3. την τροποποίηση του Εσωτερικού Κανονισμού της 

εταιρείας (ΑΔΑ6ΝΠΛ469ΗΣΥΗΝΣ),

4. την υπό στοιχεία οικ. 32143/δ1.11228/11-6-2018 

απόφαση της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής ασφάλι-

σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

5. την από 8-11-2021 εισήγηση του Διευθυντή του 

Εργοστασίου ακτινοβόλησης, ομοφώνως αποφάσισε 

την καταβολή προβλεπόμενης αποζημίωσης για υπερω-

ριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των παρ. Α1 και Α2 β του άρθρου 20 

του ν. 4354/2015, σε τέσσερις εργαζόμενους του 2022 

και συγκεκριμένα για 96 συνολικά ώρες υπερωριακής 

εργασίας , ανά εργαζόμενο. Το μέγιστο εκτιμώμενο μι-

κτό κόστος αποζημίωσης για την εν λόγω υπερωριακή 

απασχόληση, ανέρχεται στο 3.800 ευρώ, ποσό το οποίο 

θα βαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό της ΙΦΕΤ Α.Ε. 

για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ796 Τεύχος B’ 54/12.01.2022

*02000541201220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


